

STOJADINOVIC
premier jugosłowiański, na
którego dokonano zamachu
w gmachu parlamentuKs. STARHEMBERG
vice - kanclerz austriacki,
przybył do Rzymu, w celu
odbycia konferencji z Mus-
solinim.

Po wybuchu bomby przy ul. Nowo-Zarzewskiej

Eugenjusz Pijanowski zmarł późną nocą w szpitalu im. Poznańskich. — Władze dokonały nad ranem licznych rewizyj i aresztowań

Opieczętowanie lokalu Stronnictwa Narodowego

Łódź, 10 marca.

(gr) — Policja łódzka przez całą ubiegłą noc prowadziła energiczne dochodzenia celem ustalenia okoliczności, w jakich nastąpiła eksplozja bomby przy zbiegu ulic Nowozarzewskiej i Kruczej.

Jak wiadomo, wczoraj krótko po godzinie 7-ej wieczorem całą okolicę wstrząsnęła

POTEŻNA DETONACJA.

W ciągu jednej chwili opustoszał cały odcinek ulicy. Przechodnie w popłochu rzucili się do pobliskich bram. Równocześnie rozległ się brzęk tłuczonych szyb.

W chwilę później przerwani mieszkańcy okolicznych domów usłyszeli przeraźliwe jęki. Jak się okazało, bomba eksplodowała w pobliżu jatki, należącej do Hersza Weinstoków przy ul. Nowozarzewskiej 21. Weinstok ukończył właśnie dzienny targ i znajdował się na ulicy przed sklepem, zamykając drzwi i okienice. Pierwszy też podbiegł do miejsca, na którym zauwa-

żył wielką kałużę krwi. Pod drzwiami natomiast, które siłą wybuchu zostały napół wyrwane, znalazł człowieka, potwornie zmasakrowanego. Z oczu i z brzucha ciekła mu krew. Ramię odrwane, siłą eksplozji, leżało obok.

Zaalarmowano natychmiast policję i pogotowie ratunkowe. Okazał się, że ciężko rannym mężczyzną, którego w stanie beznadziejnym natychmiast odwieziono do szpitala, był

25-LETNI EUGENJUSZ PIJANOWSKI, bezrobotny, zamieszkały przy ul. Romana 16. Pijanowski, przewieziony do szpitala im. małż. Poznańskich, mimo natychmiastowej pomocy lekarskiej

PÓŹNO W NOCY ZMARŁ.

Do szpitala przybyli równocześnie przedstawiciele władz w osobach komendanta policji podinspektora Elzesser Niedzielskiego, kierownika wydziału śledczego komisarza Makowskiego i kierownika policji politycznej aspiranta Brylaka.

Pijanowski, jak się okazało

PADŁ OFIARĄ BOMBY, KTÓRA NIOŚŁ POD PAZUCHĄ

i najprawdopodobniej usiłował podrzucić w okolicy, w której się znajdował. Dalsze dochodzenie ustala niewątpliwie przyczyny tej niespodziewanej i tragicznej w skutkach eksplozji.

Na miejscu w ciągu całej niemal nocy pracowały władze śledcze. Wybuch, który nie wyrządził wprawdzie dużych strat materialnych, spowodował jednak, mimo to, poważne spustoszenia, świadczące o sile wybuchowej bomby. Ze sklepu oraz mieszkania Weinstoków wyleciały 22 szyby. W restauracji, należącej do H. Marciniaka, mieszczącej się na przeciwległej stronie ulicy, rozbito się kilka butelek piwa, stojących w oknie wystawowym. Odłamkami szkła pokaleczony został właściciel restauracji. W odległości kilkunastu metrów od miejsca wybuchu znaleziono okrwawione strzępy szaro-zielonkawego palta oraz kapelusz Pijanowskiego.

Pijanowski był członkiem Stronnictwa Narodowego. W ciągu całej nocy władze policyjne prowadziły dochodzenia celem ujawnienia ewentualnych spólników zmarłego zamachowca. Dowiadujemy się, że

DOKONANO LICZNYCH REWIZYJ I ARESZTOWAŃ.

Do dyspozycji władz sądowo-śledczych zatrzymano narazie pięć osób, które podane zostały przesłuchaniu. Poza tym na miejscu wybuchu zatrzymano również trzech naocznych świadków, których po przesłuchaniu, zwolniono.

W CIĄGU NOCY WŁADZE OPIECZĘTOWAŁY JEDEN Z LOKALI STR. NARODOWEGO W ŁODZI,

po uprzednio dokonanej rewizji. Wynik tej rewizji, z uwagi na niezakończony śledztwo — trzymany jest w tajemnicy. Dokonano podobno również rewizji w mieszkaniach prywatnych wielu osób, podejrzanych o bliższy kontakt ze zmarłym Pijanowskim.

POŚPIESZNE PRZEGRUPOWANIE WOJSK FRANCUSKICH

Dalsza koncentracja nad granicą niemiecką. — Do Francji przybyć mają oddziały kolonialne. — Unja Kombatantów żąda powołania rządu obrony narodowej

Czy Francja powoła pod broń zwolnione roczniki?

Paryż, 10 marca.

Sytuacja międzynarodowa, wywołana obsadzeniem strefy nadreńskiej, uważana jest tutaj w dalszym ciągu za bardzo poważną. Mimo niezdecydowanego tonu wczorajszych debat w izbie gmin, we Francji czynione są w dalszym ciągu energiczne przygotowania wojskowe, które mają podkreślić wagę słów premiera Sarrauta, który jak wiadomo, oświadczył, że Francja nie pójdzie wobec Niemiec na żadne kompromisy.

Jak wiadomo, w ubiegłą sobotę powiększone zostały garnizony w miastach pogranicznych. Ruch wojsk w kierunku pogranicza niemieckiego trwa w dalszym ciągu. Transporty wojsk posuwają się bez przerwy w kierunku linii fortyfikacyjnej. Oddziały, stacjonowane wewnątrz kraju, otrzymały ubiegłej nocy nagły rozkaz natychmiastowego odmarszu w kierunku granicy. Na miejsce oddziałów, wysyłanych nad Ren z Belfortu przybyły tam pułki z Wołgów.

Równocześnie w kołach wojskowych twierdzą, że w ciągu najbliższych dni sprowadzone będą do Francji siły wojsk kolonialnych.

Paryż, 10 marca.

(Pat) Unja narodowa b. kombatantów licząca przeszło 800 tys. członków, ogłosiła komunikat, głoszący, że Unja, oceniając obecne wydarzenia z zimną krwią i niezbędnym spokojem proponuje następujące zarządzenia natychmiastowe:

1) rekonstrukcję gabinetu w celu utworzenia rządu pojednania i obrony narodowej,

2) wezwanie do prasy i partji politycznych, by zaniechały wszelkiej polemiki, mogącej podburzać francuzów, jednych przeciw drugim,

3) odroczenie wyborów,

4) niezwłoczne wzmocnienie skutecznych środków bezpieczeństwa, łącznie, jeśli tego zajdzie potrzeba, z powoła-

niem ostatnich zwolnionych roczników, 5) zażądanie od wszystkich sygnatariuszy Locarna podjęcia natychmiast różnych zarządzeń.

Nowy Jork, 10 marca.

(Pat) — Prasa dzisiejsza omawiając posunięcie kanclerza Hitlera, określa je jako jednostronne, podarcie jeszcze jed-

nego „świszka papieru“ i kwestjonuje argument, wysuwany przez Niemcy, że przyczyną wypowiedzenia traktatu lokarnenskiego było zawarcie paktu francusko - sowieckiego, na poparcie czego wskazują na fakt, iż wojska niemieckie wkroczyły do Nadrenji zanim pakt ten został ratyfikowany.

Główny inspektor pracy inż. Klott w Łodzi

W południe rozpoczyna się pierwsza konferencja z robotnikami w urzędzie wojewódzkim

Łódź, 10 marca

(k) Dziś w godzinach rannych przyjechał do Łodzi główny inspektor pracy inż. Klott, który delegowany został przez ministerstwo opieki społecznej dla zlikwidowania zatargu w przemyśle włókienniczym.

Insp. Klott przewodniczyć będzie dzisiejszej jednostronnej konferencji z przedstawicielami wszystkich związków zawodowych włókienniczy, która od będzie się o godz. 12-ej w sali konferencyjnej urzędu wojewódzkiego.

W konferencji tej udział weźmie tak

że okręgowy inspektor pracy Wyrzykowski. Przedstawiciele związków zawodowych zgłaszają postulaty robotnicze i przedłożą dowody niehonorowania umowy zbiorowej przez przemysł włókienniczy. Będą się oni domagać uwzględnienia postanowień dodatkowej umowy zbiorowej w przemyśle włókienniczym, uzależniając od odpowiedzi przemysłowców w tej sprawie, dalsze stanowisko robotników. Jeżeli dodatkowo umowa zbiorowa będzie uwzględniona — strajk zostanie zakończony.

Pojutrze, to jest w czwartek o godz.

Pierwsza mowa wyboreza Goeringa

i rocznica przywrócenia powszechnej służby wojskowej

Berlin, 10 marca.

(PAT) W ramach akcji przedwyborczej wygłosi premier pruski Goering we czwartek na pierwszym zgromadzeniu wyborczym w Królewcu dłuższe przemówienie.

(PAT) Z okazji pierwszej rocznicy przywrócenia czynnej służby wojskowej w Niemczech w dniu 16 marca wieczorem odbędzie się capstrzyk wojskowy przed urzędem kanclerskim Rzeszy, gdzie mieszka kanclerz Hitler,

12-ej w południe odbędzie się w urzędzie wojewódzkim ponowna jednostronna konferencja, tym razem z przedstawicielami organizacji przemysłowców z Łodzi i okręgu łódzkiego.

Wspólna konferencja — jeżeli zajdzie tego potrzeba — zwołana ma być na nadchodzący piątek, dnia 13 marca roku bież.

Sytuacja strajkowa nie uległa w dniu dzisiejszym żadnej zmianie. Wszystkie fabryki włókiennicze zatówno w Łodzi, jak i okręgu łódzkim są nadal unieruchomione. Tylko w kilku zakładach odbywa się praca. Liczba strajkujących w Łodzi i okręgu wynosi 115.000 robotników.

Na onegdajszym zebraniu robotników budowlanych w Łodzi zapadła uchwała, aby w razie nieosiągnięcia porozumienia do piątku, poprzeć włókienniczy przez ogłoszenie strajku w przemyśle budowlanym.

